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LITOMYŠL Na tyhle závody si mu-
sel počkat bezmála čtvrt roku, od
anglického Brands Hatch (7. a 8.
června) totiž litomyšlský automobi-
lový pilot Martin Doubek v evrop-
ském seriálu Nascar, kde se účastní
prestižní kategorie Pro i nižší
Open, nesoutěžil. Ale o to víc se na
okruh do Mostu, který považuje za
svůj domácí, těšil. Pojede tam dnes
a zítra.
„Mostě je pro mě topka v sezoně,

protožemohou přijet rodina, kama-
rádi i fanoušci a zároveň vidět, co v
týmu děláme. A třeba si užít i čes-
kou hymnu, kdyby zahrála,“ uvedl
Doubek. „V předchozích letech
byla atmosféra na závodech v
Mostě perfektní. Když jsem pak vi-
děl videa, jak to na tribunách vřelo,
je to něco úžasného, co stojí za to
zažít,“ doplnil 30letý jezdec.
V sobotu dopoledne absolvuje

kvalifikaci, od 14.15 první klání v
Pro a od 17.45 v Open. V neděli je
pořad obrácený, po zahřívacím tré-
ninku se v 11 hodin uskuteční druhá

„runda“ v Open a v 15.20 v Pro. Pro-
gram po oba dny proloží tzv. grid
walk, při němž divácimohou korzo-
vat mezi auty po startovním roštu,
poklábosit a vyfotit se s jezdci třídy
Pro či je požádat o autogram (v so-
botu ve 13.45, resp. v neděli ve
14.55). Doubek se ale zájmem příz-
nivců motorsportu, který v Mostě
bude směrem k jeho osobě patrně
silnější než jindy (i když třeba i po
Brands Hatch prohlásil, že rozdal ti-

síce podpisů), nenechá svazovat.
„Určitě to pro mě znamená tlak

na výsledek, ale nijak velký. Po 25
letech závodění si už umím stres ko-
rigovat a fanoušci jsou pro mě ob-
rovskou motivací,“ podotkl borec,
který v Mostě před rokem za volan-
tem svého Fordu Mustang vybojo-
val jeden triumf v Open.
Zdejší dráhu má dobře zmáknu-

tou, i z tohoto důvodu letos dokon-
ce se svou nizozemskou stájí Hen-

driks Motorsport úplně vynechal
testování.
„Největší výhoda však asi není v

tom, že je to moje domácí trať, ale
že umíme auto správně nastavit
právě na Most,“ poznamenal Dou-
bek. „Samozřejmě záleží na počasí
— jestli bude pršet, nebo bude su-
cho. Jezdecky mi nedělá problém
ani jedno a auto umíme vyladit na
všechny podmínky, i když radši zá-
vodím na suchu. Doufám, že počasí
vydrží a bude hezky, protože i pro
fanoušky je to pak příjemnější,“
řekl borec, který se v nascarech
spoléhá i na podporu mateřského
Orionu Litomyšl.
V elitní Pro je Doubek momentál-

ně až 11. se ztrátou 59 bodů na ve-
doucího Itala Ghirelliho, v Open po-
tom, coby obhájce titulu, třetí se
sedmibodovým odstupem na nizo-
zemského lídra De Groota (stejně
jako Doubek na tom je i druhý Ra-
kušan Schober). V posledních dvou
podnicích sezony, německém
Oscherslebenu a belgickém Zolde-
ru, se však udělují dvojnásobné
body a zároveň se pak smažou nej-
horší výsledky z ročníku.
„Všechno se ještě může změnit,“

vyhlížel Doubek závěr sezony.

PARDUBICEBez ni-
gerijského útočníka
Tanka, jenž po due-
lu na Slavii (1:3) vyfa-
soval za faul na do-
mácího Schranze

dvouzápasový flastr (první část tres-
tu už si „odseděl“ při úterní výhře
2:1 v poháru v Novém Boru proti
České Lípě), dnes pardubičtí fotba-
listé v 17 hodin vyběhnou na Stadio-
nu Arnošta Košťála proti pražským
Bohemians 1905. Východočeši jsou
v tabulce poslední 16., „klokani“,
kteří v Mol Cupu vyřadili Hostouň
(2:1), potom devátí.
„Bohemka je nepříjemný, důraz-

ný a běhavý soupeř. Čeká nás těžké
utkání, ale pevně věřím, že ho
zvládneme, je to takový zápas prav-
dy,“ uvedl Pavel Němeček, jeden z
pardubických asistentů. „Musíme
předvést fotbalovou kvalitu, aby-
chom nadchli diváky, vytvořit si
šance pro vstřelení gólu a být pro-
duktivní,“ burcoval kouč.

V poháru Jablonec a Slovácko
Pardubice i další týmy z kraje, jež v
tomto týdnu v národním poháru
postoupily, se mezitím dozvěděly
soky pro třetí kolo, kterémá úřední
termín stanovený na 24. září. Prvoli-
gový mančaft nastoupí ve Frýd-
ku-Místku (vedoucí celek 3. Morav-
skoslezské fotbalové ligy) a Hlinsko
a Horní Ředice (shodně 4. liga, sku-
pina C) vyzvou prvoligisty z Jablon-
ce, resp. Slovácka. (vot, ČTK)

Basketbal

Beksa už prodává
permanentky. I přes
mobilní aplikaci
BK Kvis Pardubice spustil prodej
permanentních vstupenek na nad-
cházející sezonu 2025-26 — jejich
dosavadní majitelé mají předkupní
právo do úterý 2. září do 12 hodin.
Fanoušci mohou při nákupu kro-
mě online objednávky a klubové
pokladny (v tomto případě před
přípravným zápasem proti Slova-
nu Bratislava dne 3. září na Dašic-
ké) využít i zcela novou klubovou
mobilní aplikaci, jejímž prostřed-
nictvím pak mohou vstupenku
snadno postoupit někomu jinému.
Ceny permanentek se pohybují od
900 korun (zlevněné pro seniory)
do 7 200 korun za balík čtyř vstupe-
nek „Moje parta“. Více informací
na webu bkpardubice.cz. (vot)

Fotbal

Chrudim v neděli
v Radotíně proti
Slavii Praha B
Před týdnem se pardubičtí fotbalis-
té v Praze střetli v Edenu s prvním
týmem Slavie, tuto neděli od 10.15
pak čeká druholigový MFK Chru-
dim na hřišti v Radotíně mač s její
rezervou. Svěřenci trenéra Papouš-
ka minule navzdory převaze na vel-
ké šance v letošním azylu v Pardu-
bicích podlehli favorizované brněn-
ské Zbrojovce 0:1 a v tabulce jsou
s bilancí 1-2-3 po šesti kolech až čtr-
náctí, Slavii B náleží po porážce
v témže poměru na Žižkově prů-
běžná devátá příčka. (vot)

S fanouškyMartin Doubek při deštivé čtvrteční „Parade“ v centruMostu.
Na tamějším autodromuo víkendu jede důležité závody. Foto: Bart Dehaese

Luděk Votava
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Martin Doubek v evropské sérii Nascar naváže na domácí trati

Most je něco, co stojí
za to zažít, říká pilot

S Bohemians
to bude zápas
pravdy, míní
kouč Němeček

Královské zakončení léta: Hradec slaví 800 let

Nezapomenutelné prázdniny zaži-
jí všichni v Hradci Králové během po-
sledního srpnového víkendu. Festival
Let’s Busk (28. srpna – 1. září) promě-
ní centrum města v obří hudební scé-
nu se stovkou buskerů z celého světa.
Špičkoví tanečníci změří síly na soutě-
ži Hradec Králové Open 2025 (30.–31.
srpna). Rodiny s dětmi potěší největší
dětský open air festival Kefír 2025 (30.
srpna) i pohádkový program v Diva-
dle Drak (31. srpna). Hudební fanoušky
zase čeká koncert Tata Bojs a dechbe-
roucí dronová show s 500 drony

na noční obloze (31. srpna). Ať už vás
tedy naláká spontánní radost nového
buskerského festivalu, bejbypanková
legenda Kašpárek v rohlíku, se kterou
i ti nejmenší zažijí pravé festivalové léto,
nebo světelné choreografie 500 dronů
na noční obloze, jedno je jisté – Hradec
nabídne královské rozloučení s prázdni-
nami.
První zářijový víkend v Hradci Králové
vám zaručeně prodlouží prázdninovou
náladu. Od středy 3. září do neděle 7.
září 2025 bude nad městem létat 80
horkovzdušných balónů. Nejlepší podí-

vaná se naskytne v pátek 5. září, kdy je
na programu ranní soutěžní přelet nad
Bílou věží a Velké balonové odpoled-
ne na louce za Kauflandem. Hromadný
start balonů bude doprovázet večerní
hořáková show, hudba a další atrakce.
Z balonové fiesty pak můžete pokra-
čovat rovnou na Slavnosti královny
Elišky (5.–6. září). Tradiční akce však le-
tos bude díky 800. výročí ještě výjimeč-
nější. Pestrý program napříč dějinami
přiblíží klíčová období města od stře-
dověku až po novověk a o autentickou
atmosféru se postarají špičkové české
i zahraniční soubory, které se speciali-
zují na historické rekonstrukce a diva-
delní ztvárnění dobových událostí.

Podzimní program 800. výročí tím
ale zdaleka nekončí. Ulice města roz-
září Street Art Festival (13.–22. září)
a futuristický Hradecký stroj času
(20.–28. září) vás zavede do minu-
losti prostřednictvím vizuálních efek-
tů a virtuální reality. Milovníky hudby
čeká jubilejní 20. ročník Sborových
slavností (17.–20. září) a mezinárodní
festival Jazz Goes to Town (7.–11. říj-
na). Fanoušci komiksu se mohou těšit
na festival Prásk! (3.–4. října).

Oslavy pokračují až do konce roku,
je jen na Vás, jaký zážitek

z programu na www.hk800.cz
si vyberete.

Hradec Králové letos slaví své osmisté narozeniny a připra-
vil program, který nadchne malé i velké. Přelom léta nabídne
festivaly, koncerty, historické slavnosti i jedinečnou vizuální
show. Ať už vás láká hudba, tanec, balony nebo pohled do his-
torie, v Hradci Králové si vybere opravdu každý.
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